Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO___2019

(Do Sr.  Capitão Alberto Neto)

Excelentíssimo Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Requer Voto de Louvor ao

Excelentíssimo Senhor Ministro da

Justiça e Segurança Pública, pela

assinatura do Decreto nº 9685/2019,

que facilita a posse de arma de fogo

para cidadãos brasileiros.

Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 117 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvido o plenário, requeiro seja

registrado nos anais desta casa, VOTO DE LOUVOR ao Excelentíssimo

Senhor Ministro da Justiça e Segurança Pública, o Senhor Sérgio Moro, pelo

Decreto nº 9685/2019, que flexibiliza a posse de armas de fogo no Brasil.

Termos em que, pede deferimento.

Brasília, 05 de fevereiro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
DEPUTADO FEDERAL

PRB/AM